
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 15.01.2021  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 423/2020 

privind aprobarea nominalizării reprezentanților Consiliului Local care vor fi numiți în comisia de 

evaluare pentru închirierea și vânzarea prin licitaţie publică a unor bunuri imobile – terenuri și 

construcții - aflate în proprietatea publică/privată a Municipiului Baia Mare.  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

MARȚI 29 DECEMBRIE 2020   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr.       

508/2020; 

• Referatul de aprobare al primarului Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr.508 /2020 

• Raportul de specialitate nr. 234/26.11.2020,  întocmit de Serviciul Contracte Imobiliare, prin 

care se propune nominalizarea reprezentanțăilor Consiliu lui Local care vor fi numiți în comisia 

de evaluare pentru închirierea, vânzarea  și concesionarea  prin licitaţie publică a unor bunuri 

aflate în proprietatea privată a Municipiului Baia Mare. 

 

Având în vedere : 

• Art. 85, alin. 2, art.129 alin.1,alin.2 lit.a), c) , art 287, art. 317, art. 334-346, art. 362-364, din 

Ordonanța de urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ; 

• Avizul favorabil al comisiei juridice din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Amendamentul comisiei III – juridică: dl.  Bizău Simion înlocuit de dl. Romeo Crișan, d-na 

Hordău Anné-Marie-Andreea înlocuită de d-na Marincaș Ioana, dl. Pop Claudiu înlocuit de dl. 

Hodorogea Bogdan, la supleanți dl. Hodorogea Bogdan înlocuit de dl. Pop Claudiu  

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 133 alin. 2 , art. 139, art. 196 alin. 1 lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 2019 

privind Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1 (1) Se aprobă nominalizarea reprezentanților Consiliului Local care vor fi numiți în comisia de evaluare 

pentru închirierea și vânzarea prin licitaţie publică a unor bunuri – terenuri și construcții - aflate în 

proprietatea publică/privată a Municipiului Baia Mare, după cum urmează: 

 

1.  Iluţ Diana                               - Consilier local   

2.  Pârvu Ionuţ                            - Consilier local 

3. Crișan Romeo                         - Consilier local 

4. Marincaș Ioana                        - Consilier local 

5. Pop Adrian                                - Consilier local 

6. Pap Zsolt-Istvan                        - Consilier local 

7. Hodorogea   Bogdan                 - Consilier local 

8. Gligan Vasile Cameliu              - Director executiv Direcția Patrimoniu 



2 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 15.01.2021  

9.Pop Carmen                               -  Director executiv Direcţia economic 

10.Mitre Nicoleta                           -  Sef serviciu Juridic 

11.Luca Cornelia                         -   Director General Dir. Dezv. Pb 

12.Morth Izabela                         -  Arhitect Şef 

13.Mureşan Melania                   - Director Executiv Adjunct Dir.Venituri 

14.Şuteu Răzvan                        - Şef birou Audit Public Intern 

 

(2) Se aprobă nominalizarea membrilor supleanți pentru fiecare dintre titulari, după cum urmează: 

1. Lupşa Ştefan                       - Consilier local   

2. Pop Mariana                        - Consilier local  

3.Cirţ Mircea                              - Consilier local 

4.Niculescu  Tâgârlas Cristian- Consilier local 

5.Gavra Bogdan                         - Consilier local 

6. Pinter Zsolt – Istvan               - Consilier local 

7.Pop Claudiu                             - Consilier local 

8. Pallade Simona                     - Şef serviciu Monitorizare Contracte 

9. Băban Ioana                          - Direcţia economică 

10.Aoşan Marius                       - Dir.exec.Dir.Utilităţi Pb. 

11.Codreanu Grad Cosmina     - Şef Serv.Administraţie Pb.Locală 

12.Micloiu Sergiu                      - Direcţia urbanism 

13. Cristina Mihali                    - Consilier juridic 

14. Barbur Adrian                      -Audit Public Intern 

 

Art. 2  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează primarul Municipiului 

Baia Mare. 

 

Art.3   La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, își încetează aplicabilitatea HCL nr.  66/2020. 

 

Art.4 Prezenta hotărâre se comunică: 

 

• Instituției Prefectului Județului Maramureș; 

• Primarului Municipiului Baia Mare; 

• Direcției Patrimoniu;  

• Membrilor desemnati; 

• Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

 

 

      Ardelean Radu  Daniel                                                      Contrasemnat  pentru legalitate                                          

      Preşedinte de şedinţă                                                         Jur. Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                Secretar General al Municipiului Baia Mare                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 17 

Pentru 17 

Impotrivă - 

Abţineri - 


